Ge manuscrit a été publié, en 1857, par l'imprimerie impériale,
duns le grand ouvrage Paris el ses Hisloriens aux x1ve el Xv* siéeles,
recueillis et commentés par MM. Le Roux de Lincy, conservateur
honoraire de la Bibliothéque de I’Arsenal et L.-M. Tisserand, secré-
taire-archiviste de la Commission des travaux historiques de la ville
de Paris. (Nous en suivons le texte et la traduction pour Coucy.)

La description de Paris occupe deux cent cinquante vers dans le
poéme d’Astesan ; le reste, soit & peu prés six cents vers, est con-
sacré aux environs immédiats, aux diverses résidences de la famille
d’Orléans, et, en particulier, au chiteau de Coucy, quitient une large
place dans le récit. L'ouvrage se termine par la relation de divers
voyages faits & Noyon,Senlis, Compiégne, Laon, Soissons, ete.

COUCIACUM.

Vidi preeterea, quo nullum fortius usquam
Aurclianensis ducis admirabile castrum
Couciaci, quod, ne falso me dicere credas,
Institui nostro formam tibi seribere versu.
Couciaci castrum est inter confinia gentis
Picardise positum, super uno monte decenti
Fundatum, quivis munitum turribus atque
Mznibus egregiis miro cum robore factis.

COUCY.

J’ai vu ensuite Padmirable chiteau de Coucy, le plus fort que
possédat le duc d’Orléans. J'ai entrepris de le décrire en vers, afin
que vous ne pensiez pas que je dis une chose fausse. Le chiteau de
Coucy est placé surles frontiéres du peuple de la Picardie, fondé
sur I'extrémité d'nne montagne ; défendn par des tonrs ét des rem-
parts remarquables par la force de leur construction.
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TURRIS MAJOR.

Major enim turris, qua non invictior ulla
Gallorum in regno, certe est altissima visu;
Quam super ascendi fessus numerando ducentos
Vigintique gradus adjunctis inde duobus ;
Sic alta est tensas tres et triginta per ulnas,
Nec minus in ferras dicuntur tendere muri
Fundamenta sui. Quorum argumenta patere
Hinc puto: cum puteus situs ac in turre sub imum
Terree plus quam ulnis sit quadraginta profundus,
Ex quo lucidior crystallo effunditur unda,
Qua nec frigidior nec in illis suavior oris
Ulla est; que miram trahitur super alta per artem.
Adde molendinum manibus, sitempus adesset
Urgens, volvendum, furnumgue in turre locatum.
Circuitus vero turris, dimensus ab extra,
Qui tereti forma, qui pulchra est conditus arte,
Non secus ac relique quas dicam in tempore turres,
Sexaginta viri tensas amplectitur ulnas.
Murus at illius nimirum est densus ubique
Quinque et viginti pedibus seu quatuor ulnis,
Adjuncta media ; qua re ne fallerer, ipse
Mensurare meo volui cum corpore totam.